平成 26 年７月 30 日

各      位

株式会社 大塚家具

代表取締役会長兼社長 大塚勝久

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 8186）

問い合わせ先

執行役員財務部長 所芳正

電話 03-5530-5522

平成 26年 12 月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年２月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年12月期 第２四半期累計期間(平成26年１月１日～平成26年６月30日)業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

29,572

百万円

539

百万円

651

百万円

379

円 銭

20.45

今回修正予想（Ｂ） 29,856 743 871 742 40.06

増減額（Ｂ－Ａ） 284 203 219 363 －

増減率（％） 1.0 37.7 33.7 95.9 －

(参考)前期第２四半期実績

(平成25年12月期第２四半期)

28,475 543 665 559 30.18

２．修正理由

 平成26年12月期第２四半期累計期間におきましては、売上高は298億56百万円(前回予想比1.0％増)と

なる見込みです。売上総利益率が想定を下回るものの、販売費及び一般管理費のコントロールにより、

営業利益は７億43百万円(前回予想比37.7％増)、経常利益は８億71百万円(前回予想比33.7％増)、四半

期純利益は投資有価証券売却益３億28百万円の特別利益計上により７億42百万円(前回予想比95.9％増)

となる見込みです。

３．今後の見通し

 平成26年12月期通期業績予想につきましては、現在集計中であり、平成26年８月７日(木)の第２四半

期決算発表時に合わせて公表する予定です。

（注）平成26年12月期第２四半期累計期間業績予想につきましては、本日時点での予測数値を記載して

おり、平成26年８月７日(木)に予定しております平成26年12月期第２四半期決算発表時に確定値を公表

いたします。

以上